
UCHWAŁA NR XXVI/223/2017
RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt 1 oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 217 ust 1, 5 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60), po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, prowadzonych przez 
powiat z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 
węgrowskiego prowadzonych przez inne organy, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na 
obszarze powiatu  węgrowskiego lub przebywającym w podmiotach i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt 
2 lit. b ustawy - Prawo oświatowe, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na  
okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych 
gimnazjów specjalnych prowadzonych w szkołach innego typu, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych przez 
powiat węgrowski, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 
powiatu węgrowskiego prowadzonych przez inne organy, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży 
zamieszkującym na obszarze powiatu węgrowskiego lub przebywającym w podmiotach i jednostkach, o 
których mowa w art. 4 pkt. 2 lit b ustawy - Prawo oświatowe, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub 
obowiązku nauki, na okres od 1 września 2017 r. do  dnia 31 sierpnia 2019 r. z uwzględnieniem klas 
dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1.  1. Ustala się warunki włączenia publicznych gimnazjów specjalnych do publicznych ośmioletnich 
szkół podstawowych specjalnych prowadzonych przez Powiat Węgrowski.

2.  Z dniem 1 września 2017 r. włącza się Gimnazjum Specjalne z siedzibą w Węgrowie, ul. Mickiewicza 
23, wchodzące w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie, do Szkoły Podstawowej 
Specjalnej im. Kornela Makuszyńskiego z siedzibą w Węgrowie, ul. Mickiewicza 23, wchodzącej w skład 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie w następujący sposób:

1) Szkoła Podstawowa Specjalna im. Kornela Makuszyńskiego z siedzibą w Węgrowie, ul. Mickiewicza 23, 
wchodząca w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie rozpoczyna działalność 
w dniu 1 września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie I szkoły podstawowej specjalnej, wymienionej w pkt. 1 rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 kwietnia 2017 r.

Poz. 3364



3) z dniem 31 sierpnia 2017 r. gimnazjum specjalne, o którym mowa w ust.2 zakończy działalność.

3.  Z dniem 1 września 2017 r. włącza się Gimnazjum Specjalne z siedzibą w Jaworku, ul. Jaworek 32, 
wchodzące w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworku, do Szkoły Podstawowej Specjalnej 
z siedzibą w Jaworku, ul. Jaworek 32, wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 
Jaworku na następujący sposób:

1) Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą w Jaworku, ul. Jaworek 32, wchodząca w skład Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Jaworku rozpoczyna działalność w dniu 1 września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie IV szkoły podstawowej specjalnej, wymienionej w pkt. 1 rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018;

3) z dniem 31 sierpnia 2017 r. gimnazjum specjalne, o którym mowa ust. 3 zakończy działalność.

§ 4. Ustala się projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
prowadzonych   przez   powiat   węgrowski   z   uwzględnieniem  szkół  ponadpodstawowych i specjalnych 
mających siedzibę na obszarze powiatu węgrowskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby 
umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu węgrowskiego lub przebywającym w 
podmiotach i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt. 2 lit b ustawy - Prawo oświatowe, realizację 
odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, od dnia 1 września 2019, z uwzględnieniem klas 
dotychczasowych publicznych zasadniczych szkół zawodowych, o których mowa w art. 164 ustawy, 
publicznych trzyletnich liceów ogólnokształcących, oraz  klas dotychczasowych publicznych czteroletnich 
techników, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Węgrowskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Zygmunt Orłowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3364



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/223/2017

Rady Powiatu Węgrowskiego

z dnia 22 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych, szkół specjalnych, w tym przedszkola specjalnego, z 
uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na terenie powiatu 

węgrowskiego prowadzonych przez inne organy,
na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych 

gimnazjów specjalnych prowadzonych w szkołach innego typu.

1.  Szkoły ponadgimnazjalne ogólnodostępne, mające siedzibę na terenie powiatu węgrowskiego, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Węgrowski:

1) w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie,

z siedzibą: Węgrów, ul. Bohaterów Warszawy 10:

a) trzyletnie publiczne II Liceum Ogólnokształcące,

b) czteroletnie publiczne Technikum;

2) w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Łochowie,

z siedzibą: Łochów, ul. S. Wyspiańskiego 18:

a) trzyletnie publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Marii Sadzewiczowej,

b) czteroletnie publiczne Technikum;

3) w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem,

z siedzibą: Sadowne, ul. T. Kościuszki 74:

a) trzyletnie publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana,

b) czteroletnie publiczne Technikum;

4) szkoły samodzielne:

a) trzyletnie publiczne I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Węgrowie,

z siedzibą: Węgrów, ul. A. Mickiewicza 3.

2.  Szkoły ponadgimnazjalne ogólnodostępne, mające siedzibę na terenie powiatu węgrowskiego, dla 
których organem prowadzącym są podmioty inne niż jednostka samorządu terytorialnego:

1) trzyletnie niepubliczne o uprawnieniach szkoły publicznej Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące w 
Stoczku, z siedzibą: Stoczek,  ul.  Armii Krajowej 1.

3.  Szkoły specjalne i przedszkole specjalne, mające siedzibę na terenie powiatu węgrowskiego dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Węgrowski:

1) w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Węgrowie,

z siedzibą: Węgrów, ul. A. Mickiewicza 23:

a) publiczne Przedszkole Specjalne,

b) ośmioletnia publiczna Szkoła Podstawowa Specjalna im. Kornela Makuszyńskiego, w tym:

- II kl. Gimnazjum  Specjalnego,

- III kl. Gimnazjum Specjalnego;

2) w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Jaworku,

z siedzibą: Jaworek, ul. Jaworek 32:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3364



a) ośmioletnia publiczna Szkoła Podstawowa Specjalna, w tym:

- II kl. Gimnazjum  Specjalnego,

- III kl. Gimnazjum Specjalnego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Zygmunt Orłowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3364



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/223/2017

Rady Powiatu Węgrowskiego

z dnia 22 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych prowadzonych przez powiat 
węgrowski, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 

powiatu węgrowskiego prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 
sierpnia 2019 r.,

z uwzględnieniem klas dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych.

1. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie:

1) trzyletnia publiczna Szkoła Branżowa I stopnia Nr 1,

z siedzibą:  Węgrów, ul. Bohaterów Warszawy 10

-                   - w tym: - II kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Węgrowie

-  III kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Węgrowie

               dzień rozpoczęcia działalności 1 września 2017 r. 

2) dwuletnia publiczna Szkoła Policealna Nr 1,

z siedzibą:  Węgrów, ul. Bohaterów Warszawy 10

przekształcona z dwuletniej szkoły policealnej z siedzibą jw.,

         dzień rozpoczęcia działalności 1 września 2017 r. – kształcenie dla dorosłych

2. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem:

1) trzyletnia publiczna Szkoła Branżowa I stopnia Nr 2

z siedzibą: Sadowne, ul. T. Kościuszki 74

-              - w tym: - II kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Sadownem

-  III kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Sadownem

                dzień rozpoczęcia działalności 1 września 2017 r.

2) dwuletnia publiczna Szkoła Policealna Nr 2,

z siedzibą: Sadowne, ul. T. Kościuszki 74

przekształcona z dwuletniej szkoły policealnej z siedzibą jw.,

          dzień rozpoczęcia działalności 1 września 2017 r. – kształcenie dla dorosłych

3.  W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ostrówku:

1) trzyletnia publiczna Szkoła Branżowa I stopnia  Nr 3,

z siedzibą: Ostrówek, ul. Fabryczna 57

- w tym: - II kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ostrówku

- III kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ostrówku 

dzień rozpoczęcia działalności 1 września 2017 r.

4. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Węgrowie:

1) trzyletnia publiczna Szkoła Branżowa I stopnia Nr 4,

z siedzibą: Węgrów, ul. A. Mickiewicza 23,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3364



      w tym: - II kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej 

                          im. Kornela Makuszyńskiego w Węgrowie,

-  III kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej 

  im. Kornela Makuszyńskiego w Węgrowie

      dzień rozpoczęcia działalności 1 września 2017r.

2) trzyletnia publiczna Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy.

siedziba: Węgrów, ul. Adama Mickiewicza 23

      dzień rozpoczęcia działalności 1 września 2017r.

5. W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Jaworku:

1) trzyletnia publiczna Szkoła Branżowa I stopnia Nr 5,

siedziba: Jaworek, ul. Jaworek 32,

      w tym: - II kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Jaworku

-  III kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Jaworku

      dzień rozpoczęcia działalności 1 września 2017r.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Zygmunt Orłowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3364



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/223/2017

Rady Powiatu Węgrowskiego

z dnia 22 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, w tym przedszkola specjalnego, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i 
specjalnych mających siedzibę na terenie powiatu węgrowskiego prowadzonych przez inne organy,

od dnia 1 września 2019 r. z uwzględnieniem klas dotychczasowych publicznych zasadniczych szkół zawodowych, trzyletnich liceów ogólnokształcących, oraz 
czteroletnich techników.

Lp Typ szkoły Nazwa szkoły Siedziba szkoły
Uwagi o klasach dotychczasowych 
publicznych: zasadniczych szkół zawodowych, 
3-letnich liceach ogólnokształcących i 4-
letnich technikach, o strukturze 
organizacyjnej szkół podstawowych

Organ 
prowadzący

1 2 3 4 5
Sieć publicznych szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie powiatu węgrowskiego

Publiczne szkoły ponadpodstawowe - ogólnodostępne:

1. 4-letnie liceum
ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza 
w Węgrowie

II Liceum  
Ogólnokształcące 
w Węgrowie

Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Sadzewiczowej 
w Łochowie

Liceum Ogólnokształcące 

Węgrów, 
ul. Mickiewicza 3 

Węgrów, 
ul. Bohaterów 
Warszawy 10

Łochów, 
ul. Wyspiańskiego 
18

w tym: trzyletnie I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza w Węgrowie
- ostatni nabór na r. szk. 2019/2020
- zakończenie kształcenia w r. szk. 2021/2022

w tym: trzyletnie II Liceum Ogólnokształcące 
w Węgrowie
- ostatni nabór na r. szk. 2019/2020
- zakończenie kształcenia w r. szk. 2021/2022

w tym: trzyletnie Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Sadzewiczowej w Łochowie
- ostatni nabór na r. szk. 2019/2020
- zakończenie kształcenia w r. szk. 2021/2022

Powiat 
Węgrowski

Powiat 
Węgrowski

Powiat 
Węgrowski

Powiat 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3364



im. Władysława Orkana 
w Sadownem

Niepubliczne Liceum 
Ogólnokształcące
w Stoczku

Sadowne,
ul. Kościuszki 74

Stoczek 
ul. Armii Krajowej 
1

w tym: trzyletnie Liceum Ogólnokształcące 
im. Władysława Orkana w Sadownem 
- ostatni nabór na r. szk. 2019/2020
- zakończenie kształcenia w r. szk. 2021/2022;

w tym: trzyletnie Liceum Ogólnokształcące
- ostatni nabór na r. szk. 2019/2020
- zakończenie kształcenia w r. szk. 2021/22

Węgrowski

Stowarzyszenie 
na Rzecz 
Rozwoju 
Gminy Stoczek

2. 5-letnie technikum Technikum w Węgrowie 

Technikum w Łochowie

Technikum w Sadownem

Węgrów,
ul. Bohaterów 
Warszawy 10

Łochów,
ul. Wyspiańskiego 
18

Sadowne,
ul. Kościuszki 74

w tym: 4-letnie Technikum w Węgrowie
- ostatni nabór na r. szk. 2019/2020
- zakończenie kształcenia  w r. szk. 2022/2023

w tym: 4-letnie Technikum w Łochowie
- ostatni nabór na r. szk. 2019/2020
- zakończenie kształcenia  w r. szk. 2022/2023

w tym: 4-letnie Technikum w Sadownem
- ostatni nabór na r. szk. 2019/2020
- zakończenie kształcenia  w r. szk. 2022/2023

Powiat
Węgrowski

Powiat
Węgrowski

Powiat
Węgrowski

3. 3-letnia branżowa 
szkoła I stopnia

Branżowa Szkoła I stopnia 
Nr 1

Branżowa Szkoła I stopnia 
Nr 2

Branżowa Szkoła I stopnia 
Nr 3

Węgrów,
ul. Bohaterów 
Warszawy 10

Sadowne,
ul. Kościuszki 74

Ostrówek,
ul. Fabryczna 57

zakończenie kształcenia w ramach zasadniczej szkoły zawodowej w r. szk. 
2018/2019

zakończenie kształcenia w ramach zasadniczej szkoły zawodowej w r. szk. 
2018/2019

zakończenie kształcenia w ramach zasadniczej szkoły zawodowej w r. szk. 
2018/2019

Powiat 
Węgrowski

Powiat 
Węgrowski

Powiat 
Węgrowski

Sieć publicznych szkół specjalnych mających siedzibę na terenie powiatu węgrowskiego
Szkoły specjalne: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3364



4.

5.

6.

a) podstawowe
   ośmioletnia szkoła 
   podstawowa

b) ponadpodstawowe
   3-letnia branżowa 
   szkoła I stopnia

   3-letnia szkoła  
   specjalna 
   przysposabiająca
   do pracy

Szkoła Podstawowa 
Specjalna im. Kornela 
Makuszyńskiego 
w Węgrowie 

Szkoła Podstawowa 
Specjalna w Jaworku

Branżowa Szkoła I stopnia 
Nr 4

Branżowa Szkoła I stopnia 
Nr 5

Szkoła Specjalna 
Przysposabiająca do Pracy

Węgrów
ul. Mickiewicza 23

Jaworek,
ul. Jaworek 32

Węgrów
ul. Mickiewicza 23

Jaworek,
ul. Jaworek 32

Węgrów
ul. Mickiewicza 23

- kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły 
podstawowej specjalnej od 1 września 2017 r.
- zakończenie kształcenia w ramach 
gimnazjum specjalnego w r. szk. 2018/2019

- kształcenie od klasy IV ośmioletniej szkoły 
podstawowej specjalnej od 1 września 2017 r.
- zakończenie kształcenia w ramach 
gimnazjum specjalnego w r. szk. 2018/2019

zakończenie kształcenia w ramach 
zasadniczej szkoły zawodowej specjalnej 
w r. szk. 2018/2019

zakończenie kształcenia w ramach 
zasadniczej szkoły zawodowej specjalnej 
w r. szk. 2018/2019

Powiat
Węgrowski

Powiat
Węgrowski

Powiat
Węgrowski

Powiat
Węgrowski

Powiat
Węgrowski

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Zygmunt Orłowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3364


		2017-04-07T12:27:53+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




